
DELIBERAÇÃO Nº 003/2021 – CONSEPIR/PR

O Conselho Estadual de Promoção de Igualdade Racial – CONSEPIR/PR, reunido

ordinariamente no dia 2O de Julho de 2021, no uso das suas atribuições regimentais e;

        Considerando o art.34 do regimento Interno do CONSEPIR/PR, que dispõe sobre a

Mesa Executiva;

        Considerando a realização da Eleição e  da Posse dos novos conselheiros  da

Sociedade Civil do Conselho Estadual de Promoção de Igualdade Racial-CONSEPIR/PR;

DELIBERA:

Art. 1º Pela aprovação da nova composição da Mesa Executiva do CONSEPIR/PR, para a
gestão de 2021-2023;

I - Presidência: Saul Dorval da Silva, representante da Casa Civil; 

II  -  Vice-presidência:  Alexandre  Cesar,  representante  da Associação de Capoeira  Zoeira
Nagô Centro de Preservação Cultural Afro Brasileiro;

III - Secretaria Geral: Robson Jaime Pereira, representante da Liga Brasileira de Capoeira
(LBC); 

IV  -  IV  –  Secretaria  Executiva:  Jane  Vasques,  representante  da  Secretaria  de  Justiça,
Família e Trabalho SEJUF/ DEDIF;

V –  Tesouraria:  Luiz  Fernando  Laguna,  Secretaria  de  Estado da Educação e  Esporte  -
SEED/ESPORTE;
 
Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 12 de Agosto de 2021.

Saul Dorval da Silva 
Presidente do CONSEPIR/PR

Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial do Paraná

Deliberação n°003/2020 CONSEPIR/PR. Publicada no DIOE n° 10998  de  12/08/2021.

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico
80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | consepir@sejuf.pr.gov.br    ww  w.justica/consepir.pr.gov.br    

http://www.cedca.pr.gov.br/

